
Id: QPNQR-HNWJE-LEKUD-VJHIR-WJDRU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/248/2010
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 24 sierpnia 2010 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Skórcz. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z póź. zmianami) po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starogardzie Gdańskim, Rada Miejska 
w Skórczu uchwala, co następuje: 

TYTUŁ I.
REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Skórcz. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. ustawie u.c.p.– należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236. poz. 2008 ze zmianami;) 

2. ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach 
(Dz.U. Nr 62, poz. 628 z póź. zmianami) 

3. nieruchomości – należy przez to rozumieć, (zgodnie z rt. 46 § 1 Kodeksu Cywilnego) część 
powierzchni ziemi stanowiącą odrębny przedmiot własności, jak również budynki trwale z gruntem 
związane lub część takich budynków 

4. właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub 
w użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością, mające realizować obowiązki 
w zakresie utrzymania czystości i porządku, przy czym: 

- na terenie budowy wykonanie obowiązków właściciela nieruchomości należy do wykonawcy robót 
budowlanych; 

- na drogach publicznych obowiązki utrzymania czystości i porządku, a także zbieranie i pozbywanie 
się odpadów zgromadzonych w urządzeniach do tego przeznaczonych oraz utrzymanie tych urządzeń 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, pozbywanie się błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do 
drogi publicznej, należą do zarządu drogi, 

- na terenach pozostałych obowiązki utrzymania czystości i porządku nalezą do Gminy; 

5. jednostce wywozowej – należy przez to rozumieć przedsiębiorstwo będące gminną jednostką 
organizacyjną lub przedsiębiorstwo w rozumieniu przepisów ustawy u.c.p., posiadające ważne 
zezwolenie do świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

6. umowach – należy przez to rozumieć umowy rozumiane zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 i art. 
9 ustawy u.c.p. podpisane z jednostka wywozową przez właścicieli nieruchomości; 

7. zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania; 

8. nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych; 



Id: QPNQR-HNWJE-LEKUD-VJHIR-WJDRU. Podpisany Strona 2

9. stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach 
sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków, służące do przyjmowania nieczystości ciekłych, 
dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia; 

10. Krajowym Planie Gospodarki Odpadami ( dalej: KPGO) – należy przez to rozumieć dokument 
przyjęty przez Radę Ministrów zgodnie z treścią art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 ze zm.) i ogłoszony w Monitorze Polskim z 2003 r. Nr 11, poz. 159), 

11. odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające 
odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój 
charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; 

12. odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu 
na swoje rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach na odpady (stolarka 
budowlana, meble, lodówki, pralki, armatura sanitarna, opakowania itp. inne materiały o dużych 
rozmiarach); 

13. odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, które ulegają 
rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów np. odpady kuchenne, 

14. odpadach zielonych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów ulegających biodegradacji, 
powstających w wyniku pielęgnacji i upraw ogrodów i terenów zielonych; 

15. odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury, 
opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, blachy stalowej i aluminium wymienione 
w KPGO spośród 18 strumieni składających się na odpady komunalne; 

16. odpadach budowlanych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów pochodzących z remontów 
i budów wymienioną w KPGO spośród 18 strumieni składających się na odpady komunalne; 

17. odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów niebezpiecznych 
w rozumieniu ustawy o odpadach, wymienioną w KPGO spośród 18 strumieni składających się na 
odpady komunalne a więc np. świetlówki i inne lampy rtęciowe, baterie i akumulatory, przeterminowane 
leki, przeterminowane środki ochrony roślin, farby, lakiery rozpuszczalniki i opakowania po nich, środków 
do impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po aerozolach, 
zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, wyroby azbestowe i tym podobne odpady zawierające 
niebezpieczne dla środowiska i człowieka składniki lub elementy; 

18. odpady stałe – należy przez to rozumieć odpady komunalne bez nieczystości ciekłych; 

19. selektywnym zbieraniu odpadów – należy przez to rozumieć zbieranie określonych rodzajów 
odpadów do przeznaczonych na nie pojemników lub worków; 

20. składowisku odpadów – należy przez to rozumieć obiekt budowlany przeznaczony do 
składowania odpadów; 

21. kompostowniku – należy przez to rozumieć miejsce wyznaczone na nieruchomości do 
składowania odpadów ulegających biodegradacji; 

22. podmiotach uprawnionych – należy przez to rozumieć przedsiębiorstwa będące gminnymi 
jednostkami organizacyjnymi lub podmiotami posiadającymi ważne zezwolenie na prowadzenie 
działalności wynikającej z ustawy o odpadach i ustawy u.c.p.; 

23. zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane w charakterze jego 
towarzysza a w szczególności: psy, koty, chomiki, świnki morskie oraz inne zwierzęta uznane za 
nadające się do trzymania w mieszkaniach w celach nie hodowlanych i nie do sprzedaży; 

24. zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (np. konie, bydło, świnie, owce, drób, zwierzęta 
futerkowe, pszczoły); 

25. zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką stale pozostawały; 



Id: QPNQR-HNWJE-LEKUD-VJHIR-WJDRU. Podpisany Strona 3

26. okresie letnim – rozumie się przez to miesiące od czerwca do września danego roku. 

§ 3. Regulamin obowiązuje: 

1. właścicieli nieruchomości, 

2. wykonawców robót budowlanych, 

3. przedsiębiorców użytkujących tereny służące komunikacji publicznej, 

4. wszystkich korzystających z terenów będących własnością Gminy, 

5. przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymywania czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz na 

terenach użytku publicznego 

§ 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 

1. utrzymania na jej terenie czystości, porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego, 

2. zapewnienia systematycznego sprzątania terenu nieruchomości, a w szczególności oczyszczania 
dojść do budynków, punktów gromadzenia odpadów i ich otoczenia, systematycznego koszenia 
trawników, dzikiej roślinności oraz pielęgnacji drzew, krzewów i kwiatów, 

3. wyposażenie nieruchomości w odpowiednią liczbę pojemników, worków lub koszy ulicznych 
poprzez zakup takich urządzeń lub wydzierżawienie lub w inny sposób ustalony w drodze umowy 
z jednostką wywozową dokonującą wywozu oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

4. wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych, w przypadku gdy 
budowa sieci kanalizacji sanitarnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 

5. przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej w terminie trzech miesięcy od dnia 
przekazania jej do eksploatacji, 

6. zawarcia umowy z jednostką wywozową na odbiór odpadów komunalnych oraz na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, 

7. pobierania, przechowywania przez okres dwóch lat i okazywania do kontroli dowodów płacenia za 
usługi usuwania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych oraz okazywania zawartych umów, 

8. udzielenia jednostce wywozowej informacji niezbędnych do ustalenia treści umowy o usuwanie 
odpadów i nieczystości ciekłych w sposób zgodny z wymaganiami określonymi w niniejszym 
regulaminie; 

9. utrzymywania pojemników na odpady w takim stanie sanitarnym i technicznym aby korzystanie 
z nich mogło odbywać się bez przeszkód i powodowania zagrożeń dla zdrowia użytkowników, 
w szczególności utrzymania ich w czystości i systematycznego dezynfekowania głównie w miesiącach 
letnich; 

10. zapewnienia pracownikom jednostki wywozowej dostępu do pojemników i worków w czasie 
ustalonym w umowie na odbiór odpadów, w sposób umożliwiający ich opróżnienie bez narażenia na 
szkody ludzi, budynków bądź pojazdów; 

11. ustawienia na terenach lub przy obiektach służących do użytku publicznego koszy na śmieci 
i systematycznego opróżniania, nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

12. selektywnego zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 
przekazywania ich jednostce wywozowej do tego upoważnionej, 

13. korzystania z worków oraz pojemników przeznaczonych do selekcji zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 



Id: QPNQR-HNWJE-LEKUD-VJHIR-WJDRU. Podpisany Strona 4

14. gromadzenia odpadów wielkogabarytowych oraz niebezpiecznych i przekazywaniu ich 
podmiotowi uprawnionemu do odbioru w wyznaczonych terminach, 

15. usuwania z terenu nieruchomości wraków pojazdów samochodowych, 

16. uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości oraz innych części nieruchomości służących do użytku publicznego, przy czym za taki 
chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego, położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości, poprzez złożenie na skraju chodnika w sposób nie 
powodujący zakłóceń w ruchu jak również likwidację śliskości poprzez posypanie chodników piaskiem, 
który po ustaniu przyczyn jego zastosowania należy usunąć. Zabrania się zgarniania zanieczyszczeń 
błota, śniegu i lodu z chodnika na jezdnię i odwrotnie, 

17. usuwania sopli lodowych i nawisów śniegu z dachów i gzymsów budynków nad chodnikami, 
ciągami komunikacyjnymi i terenami przeznaczonymi do użytku publicznego oraz usuwanie na bieżąco 
nadmiaru śniegu z dachów budynków, 

18. uprzątania błota i innych zanieczyszczeń powstałych w związku z pracami polowymi z dróg 
publicznych położonych wzdłuż nieruchomości rolnych w sposób wskazany przez właściwego zarządcę; 

19. utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych w stanie wolnym od zachwaszczenia, 

20. niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiałów rozbiórkowych i resztek materiałów 
budowlanych powstałych w wyniku remontów budynków lub lokali, 

21. utrzymywanie rowów odwadniających przy drogach i torach w stanie drożności i wykoszenia; 

22. utrzymywanie czystości na przystankach, torowiskach, w przepustach, przejściach, itp. 

23. zgłaszania do urzędu faktu zauważenia bezdomnego psa lub zwierzęcia podejrzanego 
o wściekliznę; 

24. oznaczenie nieruchomości przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu tablic 
informacyjnych z numerem nieruchomości, 

25. dbanie o czystość i estetykę budynków, 

26. dokonywania regularnej wymiany piasku w piaskownicach zlokalizowanych na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku (nie rzadziej niż dwa razy w roku); 

27. realizacji innych obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie. 

§ 2. Gmina stwarza warunki do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych z podziałem na: 

1. szkło opakowaniowe białe i kolorowe (butelki, słoiki, naczynia szklane); 

2. tworzywa sztuczne (opakowania po napojach, i innych płynach, chemii gospodarczej, opakowania 
plastikowe po produktach spożywczych, czyste folie i bezbarwne worki foliowe, pojemniki oznaczone 
symbolami PET, HDPE, PE, PP); 

3. metale (czyste puszki po napojach i konserwach, drobny złom żelazny i z metali kolorowych, folie 
aluminiowe, resztki styropianu; 

4. odpady wielkogabarytowe 

5. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

6. zużyte baterie i akumulatory 

7. odpady z remontów 

8. odpady niebezpieczne 

9. odpady zielone i kuchenne ulegające biodegradacji. 

§ 3. Dopuszcza się czasowe składowanie odpadów komunalnych takich jak żużel, popiół, gruz 
budowlany, a także innych materiałów sypkich, pylących lub ulegających rozmywaniu bądź 
rozpuszczaniu pod wpływem wody, wyłącznie na gruncie należącym do właściciela nieruchomości i w 
sposób zapewniający właściwe ich zabezpieczenie przed wymywaniem, pyleniem i skażeniem lub 
zanieczyszczeniem gruntu lub wody. 



Id: QPNQR-HNWJE-LEKUD-VJHIR-WJDRU. Podpisany Strona 5

§ 4. Dopuszcza się możliwość zagospodarowania we własnym zakresie gruzu budowlanego, żużlu 
oraz popiołów poprzez użycie do niwelacji terenu, utwardzenia podwórek i naprawy dróg gruntowych. 
Popioły z węgla kamiennego i brunatnego oraz drewna mogą być wykorzystane w rolnictwie do poprawy 
właściwości fizyczno chemicznej gleb. Żużel i popioły mogą być również wykorzystane do likwidacji lub 
co najmniej ograniczenia śliskości chodników i dróg dojazdowych do nieruchomości. 

§ 5. 1. Obowiązki utrzymania czystości i porządku w odniesieniu do dróg publicznych należą do 
zarządcy drogi. 

2. Oczyszczanie przystanków komunikacyjnych ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń 
należy do przedsiębiorców użytkujących tereny służące komunikacji publicznej. 

§ 6. Na terenie miasta, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1. spalania na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków odpadów komunalnych, 
a w szczególności odpadów niebezpiecznych takich jak: tworzywa sztuczne, gumy, tekstylia, zaoliwione 
szmaty, meble itp.; 

2. stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu, 

3. niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, 
urządzeń do zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, 
urządzeń stanowiących elementy infrastruktury komunalnej, w szczególności hydrantów, 
transformatorów, rozdzielni, linii energetycznych i telekomunikacyjnych, wiat przystankowych, 
roślinności, trawników oraz zieleńców; 

4. umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń; 

5. wprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

6. spalania nagromadzonych odpadów w pojemnikach i koszach ulicznych; 

7. zakopywania, porzucania zwłok padłych zwierząt lub odpadów komunalnych; 

8. odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych do zbiorników z nieczystościami ciekłymi; 

9. indywidualnego opróżniania i wywożenia nieczystości ciekłych oraz wywożenia i wysypywania 
odpadów stałych; 

10. wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi, 

11. zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydrożne) bez zgody zarządcy 
drogi celem składania odpadów, materiałów budowlanych, opału, itp.; 

12. wrzucania do koszy ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych, działalności 
handlowej i produkcyjnej, 

13. umieszczania wymieszanych odpadów komunalnych w pojemnikach oraz workach, na 
segregację oraz odpadów innych niż rodzaj frakcji opisanej na worku czy na pojemniku, 

14. wykorzystywania nieczynnych studni przydomowych, zbiorników bezodpływowych do 
gromadzenia odpadów komunalnych; 

15. umieszczania gruzu budowlanego i innych odpadów powstających podczas prowadzenia prac 
remontowych, w pojemnikach i workach na odpady komunalne. Odpady z remontów powinny być 
gromadzone do oddzielnych pojemników podstawionych przez jednostkę wywozową i przekazywane do 
odbioru na zgłoszenie; 

16. postoju pojazdów mechanicznych na drogach publicznych i placach, poza miejscami 
dozwolonymi z tym, że postój samochodów ciężarowych o masie całkowitej powyżej 3.5 t, ciągników 
siodłowych, ciągników balastowych, autobusów, traktorów przyczep i naczep możliwy jest wyłącznie 
w miejscach do tego wyznaczonych. 

17. mycia i naprawy samochodów poza myjniami i zakładami naprawczymi w miejscach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności: 

1) na chodnikach, ulicach, zieleńcach, parkingach, .placach, itp. 

2) na terenach leśnych, 



Id: QPNQR-HNWJE-LEKUD-VJHIR-WJDRU. Podpisany Strona 6

§ 7. 1. Mycie pojazdów samochodowych, z wyjątkiem samochodów ciężarowych, poza myjniami 
może się odbywać, na prywatnych terenach w odpowiednich miejscach pod warunkiem odprowadzania 
powstałych ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych, z zachowaniem 
podstawowych wymogów porządkowych i sanitarnych. 

2. Naprawy i regulacje pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać 
się na terenie nieruchomości pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 
a powstające odpady będą gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 
z obowiązującymi przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Rozdział 3.
Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych urządzeń i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 1. 1. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne, w tym powstające 
w gospodarstwach domowych, przed ich zgromadzeniem w pojemnikach na odpady na terenie 
nieruchomości należy poddać segregacji mającej na celu oddzielne gromadzenie odpadów 
niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych i odpadów z remontów oraz selektywną zbiórkę 
odpadów komunalnych nadających się do odzysku i ich optymalne przygotowanie do transportu do 
miejsc dalszego odzysku lub unieszkodliwiania. 

2. Na każdej nieruchomości zamieszkałej powinny znajdować się pojemniki na odpady komunalne 
stałe z zachowaniem następujących norm: 

1) dla budynku jednorodzinnego – 50 l – na 1 do 2 mieszkańców; 110 litrów - na maksymalnie 
5 mieszkańców, 

2) w zabudowie wielorodzinnej - 1100 litrów na 50 mieszkańców, 

3) dla lokali handlowych – 110 litrów, 

4) dla szkół i przedszkoli pojemność pojemnika dostosowana winna być do indywidualnych potrzeb 
uwzględniając tygodniowy cykl odbioru odpadów, 

5) dla lokali gastronomicznych – 10 litrów na każde miejsce konsumpcyjne, 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – 110 litrów na każdych 10 
pracowników. 

3. Urządzenia służące do zbierania odpadów to: 

1) pojemniki na odpady komunalne stałe wykonane z ocynkowanej blachy lub z tworzywa sztucznego, 
pojemność od 50 do110 litrów, a kontenery od 1100 litrów. 

2) kosze uliczne (betonowe, metalowe, z tworzyw sztucznych), o pojemności od 10 litrów 

3) pojemniki przeznaczone do ze szkła napisem „szkło” 

4) pojemniki przeznaczone tworzywa sztucznego z napisem „plastik”, 

5) worki żółte na tworzywo sztuczne i metale, 

6) worki zielone na szkło białe i kolorowe, 

7) kontenery o pojemności od 110 litrów przeznaczone na odpady z remontów. 

§ 2. Odpady z remontów winny być gromadzone odrębnie i wywożone przez przedsiębiorstwo 
wywozowe na podstawie indywidualnego zgłoszenia właścicieli nieruchomości. 

§ 3. 1. Powstające na terenie nieruchomości odpady biodegradowalne należy gromadzić oddzielnie 
i kompostować na kompostowniku przydomowym na otwartej, zacienionej części nieruchomości lub 
w specjalnym pojemniku na bioodpady. 

2. W przypadkach kompostowników otwartych, ich usytuowanie na nieruchomości winno zapewnić 
odległość minimum 5 m od granicy nieruchomości od strony ulicy i 2 m od pozostałych granic. 

3. Tworzenie kompostowników nie może stanowić uciążliwości dla użytkowników sąsiednich 
nieruchomości. 



Id: QPNQR-HNWJE-LEKUD-VJHIR-WJDRU. Podpisany Strona 7

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do 31 stycznia każdego roku przekazać informację czy 
i w jakim zakresie prowadzili kompostowanie odpadów w roku poprzednim. Druk formularza, na którym 
składana jest powyższa informacja, dostarczy przedsiębiorstwo wywozowe. 

5. Z obowiązku określonego pkt 1 zwolnieni są właściciele nieruchomości, którzy nie będą mieli 
możliwości lokalizacyjnych do zorganizowania kompostownia. Szczególnym przypadkiem braku takich 
możliwości są nieruchomości z budynkami wielolokalowymi. 

§ 4. 1. Odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych (baterie, akumulatory, 
lakiery, farby, świetlówki itp.) należy wydzielić z powstających odpadów komunalnych i będą odbierane 
od mieszkańców w systemie objazdowym. 

2. Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny lub elektroniczny winny być wystawiane 
przed posesję w sposób nie utrudniający przejścia lub przejazdów i odbierane w systemie objazdowym. 

§ 5. Odbioru odpadów, o którym mowa w § 4 w ramach jednej opłaty pobieranej za odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, dokonuje przedsiębiorstwo wywozowe. 

§ 6. Do zbierania wyjątkowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych niesegregowanych, mogą 
być w uzasadnionych przypadkach używane odpowiednio worki, przekazane odpłatnie przez 
przedsiębiorstwo wywozowe. 

§ 7. Odpady medyczne lub weterynaryjne powstające w związku z prowadzoną na terenie danej 
nieruchomości działalnością w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych, nie mogą być 
gromadzone w pojemnikach służących do gromadzenia odpadów komunalnych. 

§ 8. Przeterminowane leki należy zwracać nieodpłatnie do aptek, które dysponują odpowiednimi 
pojemnikami. 

§ 9. Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jest do: 

1. wyposażenia miejsca, w którym się ona odbywa w odpowiednią ilość pojemników na odpady stałe 
oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet, 

2. oczyszczenia terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy i terenów przyległych, jeśli jest taka 
potrzeba. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 1. 1. Odpady komunalne zmieszane muszą być usuwane z nieruchomości systematycznie, 
w terminach uzgodnionych z jednostką wywozową, z częstotliwością co najmniej dwa razy w miesiącu, 
natomiast odpady wyselekcjonowane co najmniej 1 raz na dwa miesiące.Szczegółowe zasady odbioru 
odpadów komunalnych regulować będzie umowa zawarta między stronami. 

2. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady niebezpieczne 
będa usuwane z terenu nieruchomości w terminach uzgodnionych z jednostką wywozową, co najmniej 
jeden raz w roku w systemie objazdowym. 

3. Odpady z remontów będą odbierane od właścicieli nieruchomości – w miarę potrzeb na 
zgłoszenie. 

4. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z terenu nieruchomości z częstotliwością i w sposób 
gwarantujący, że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, 
częstotliwość opróżniania uzależniona jest od pojemności i zużycia wody - jednak nie rzadziej jak raz na 
kwartał. 

§ 2. Właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obowiązku odbierania odpadów komunalnych, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych zobowiązani są do udokumentowania korzystania z usług 
wykonywanych przez podmiot posiadający zezwolenie na wykonywanie w/w usług. 

§ 3. Udokumentowanie, o którym mowa w Rozdziale 3 § 6 następuje poprzez okazanie umowy 
i dowodów płacenia za usługi wywozowe. 

§ 4. Wywóz i unieszkodliwianie odpadów może się odbywać tylko przez jednostki wywozowe, 
posiadające wymagane prawem zezwolenia. 



Id: QPNQR-HNWJE-LEKUD-VJHIR-WJDRU. Podpisany Strona 8

§ 5. 1. Jednostki wywozowe mają obowiązek prowadzenia i przekazywania Burmistrzowi rocznych 
sprawozdań z podziałem na miesiące w terminie do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok 
kalendarzowy obejmujących: 

1) masy poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych lub ilości i rodzaju nieczystości 
ciekłych z obszaru miasta, 

2) sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych, 

3) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na składowisku odpadów, 

4) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieskładowalnych na składowiskach 
odpadów i sposobów lub sposobu ich zagospodarowania. 

2. Wzór sprawozdania określa burmistrz. 

§ 6. Wywóz odpadów stałych i nieczystości ciekłych odbywa się tylko na podstawie umowy w formie 
pisemnej. Jednostka wywozowa zobowiązana jest w terminie do 15 dnia każdego miesiąca do 
sporządzania i przekazywania Burmistrzowi wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim 
miesiącu zawarli umowy na odbiór odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu 
umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły. Wykaz zawiera imię nazwisko lub nazwę oraz adres właściciela 
nieruchomości i adres nieruchomości. 

Rozdział 5.
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 

składowania na składowiskach odpadów. 
§ 1. 1. Obowiązek ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do 

składowania ciąży na przedsiębiorstwach wywozowych. 

2. System gospodarowania odpadami komunalnymi winien zapewnić ograniczenie masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75 % wagowo całkowitej masy odpadów ulegających 
biodegradacji, 

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50%, 

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35%, 

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku 1995. 

Rozdział 6.
Inne wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

wynikające z Gminnego planu gospodarki odpadami. 
§ 1. 1. Odpady komunalne zebrane na terenie gminy miejskiej Skórcz, które nie mogą być poddane 

odzyskowi, do czasu wybudowania Zakładu Utylizacji „Stary Las” należy składować na składowisku 
odpadów komunalnych w miejscowości Linowiec powiat starogardzki. 

2. Preferowane jest kompostowanie odpadów organicznych (zielonych i kuchennych ulegających 
biodegradacji) we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 7.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku. 
§ 1. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są 

zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku i ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy w szczególności: 

1) trzymanie zwierząt w pomieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzonych nieruchomościach, przed 
ich samodzielnym wydostaniem się na zewnątrz; 



Id: QPNQR-HNWJE-LEKUD-VJHIR-WJDRU. Podpisany Strona 9

2) wyprowadzanie psów na smyczy i w kagańcu, dopuszcza się puszczanie psów luzem w miejscach, 
gdzie nie powoduje to uciążliwości dla innych osób, pod warunkiem, że psy są w kagańcu i pod 
nadzorem właściciela; 

3) stały i skuteczny dozór nad zwierzętami; zwolnienie psów i innych zwierząt domowych od stałego 
dozoru jest dozwolone wyłącznie na terenie posesji właściciela lub opiekuna psa, który jest należycie 
ogrodzony, uniemożliwiając jego opuszczenie; 

4) nie wprowadzanie psów lub innych zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, placówek 
handlowych, gastronomicznych, jeżeli taki zakaz wynika z oznakowania dokonanego przez 
właściciela placówki; 

5) nie wprowadzanie zwierząt na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci oraz cmentarz; 

6) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na chodnikach, jezdniach, 
placach, parkingach terenach zielonych oraz na obiektach i terenach przeznaczonych do wspólnego 
użytku publicznego; 

7) terminowe szczepienie ochronne psów przeciw wściekliźnie i innym chorobom zakaźnym; 

3. Psy i inne zwierzęta domowe pozostawione bez dozoru w miejscu publicznym, będą traktowane 
jako bezpańskie, wychwytane i oddane do schroniska dla bezdomnych zwierząt. W przypadku ustalenia 
właściciela zwierzęcia, które zostało wychwycone w trakcie wyłapywania bezdomnych zwierząt, 
związane z tym koszty oraz koszty pobytu zwierzęcia w schronisku i zapewnienia mu opieki 
weterynaryjnej ponosi właściciel. 

4. Utrzymywanie psa razy uznanej za agresywną lub mieszańców tej rasy wymaga pisemnej zgody 
burmistrza. 

5. Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu rozdrażnienia w wyniku czego mogą 
one stać się niebezpieczne dla ludzi lub innych zwierząt. 

6. Osoby, które zauważą bezdomnego, wałęsającego się psa, powinny zgłosić ten fakt w Urzędzie 
Miasta Skórcz. 

Rozdział 8.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach. 

§ 1. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich, na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej. 

2. W nieruchomościach położonych na terenach zabudowy jednorodzinnej dopuszcza się 
utrzymywanie w pomieszczeniach wyłącznie poza budynkami mieszkalnymi drobnych zwierząt takich 
jak: drób, króliki, gołębie., z zachowaniem odległości nie mniej niż 10 m od granicy działki od strony 
ulicy; odległość od pozostałych granic może być mniejsza, o ile wyraża na to pisemną zgodę właściciele 
sąsiednich nieruchomości. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 
utrzymywane przez właścicieli gospodarstw rolnych wówczas, gdy na nieruchomości znajduje się 
siedziba gospodarstwa rolnego, pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w pkt 4 

4. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany do: 

1) gromadzenia i usuwania powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem i nie powodowania zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych. Obornik i inne nieczystości pochodzące z chowu zwierząt 
gromadzone poza pomieszczeniami dla zwierząt muszą być składowane w miejscach 
o nieprzepuszczalnym podłożu oddalonym co najmniej 30 m od granicy posesji zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym lub innym obiektem przeznaczonym na pobyt ludzi. Odległość ta nie 
dotyczy miejsca zamieszkania hodowcy. Z pomieszczeń, w których przebywają zwierzęta, gnojowica 
powinna być odprowadzana za pomocą szczelnych urządzeń kanalizacyjnych do szczelnych 
i zamkniętych zbiorników. Gnojowica nie może powodować zawilgocenia ścian budynków, ich 
fundamentów i murów, 



Id: QPNQR-HNWJE-LEKUD-VJHIR-WJDRU. Podpisany Strona 10

2) sprzątania odchodów tych zwierząt pozostawionych podczas ich przeprowadzania przez ulicę i inne 
tereny przeznaczone do wspólnego użytku, 

3) utrzymywania w należytej czystości i porządku pomieszczeń dla zwierząt gospodarskich, 

4) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

5) przekazywania zwłok padłych zwierząt gospodarskich uprawnionym do tego jednostkom. 

5. Pnie pszczele powinny znajdować się w odległości co najmniej 100 m od granicy posesji 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym lub innym obiektem przeznaczonym na stały pobyt ludzi, 
położonym w najbliższym sąsiedztwie pasieki oraz co najmniej 30 m od dróg publicznych. 

6. Wprowadza się bezwzględny zakaz wypasania zwierząt na terenach rekreacyjnych i parkach. 

Rozdział 9.
Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 1. 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta 
przez szczury i myszy zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do przeprowadzania deratyzacji. 

2. Właściciele nieruchomości przeprowadzają deratyzację miejsc oraz pomieszczeń nieruchomości, 
w szczególności takich jak: składowisko odpadów, oczyszczalnia ścieków, punkty sanitarne, węzły 
ciepłownicze i przyłącza, korytarze i inne pomieszczenia piwniczne, osłony śmietnikowe, pomieszczenia 
produkcyjne, magazyny. 

3. Do zwalczania szczurów i myszy należy używać preparatów (trutek) ogólnodostępnych, 
zatwierdzonych przez Ministra Zdrowia, o wysokiej skuteczności i relatywnie małej toksyczności dla 
środowiska naturalnego. 

4. Trutkę należy wykładać dwukrotnie w ciągu roku: I termin kwiecień – maj , II termin sierpień- 
wrzesień, w ilości według instrukcji stosowania danego preparatu. 

5. Szczegółowe terminy przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji obejmującej zasięgiem cały 
teren miasta określi Burmistrz Miasta Skórcz i poda je do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

Rozdział 10.
Postanowienia końcowe 

Egzekwowanie przestrzegania niniejszej uchwały. 
§ 1. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje 

Burmistrz Miasta Skórcz. 

2. Uprawnionym do kontroli realizacji obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie są: 

1) działający na pisemne upoważnienie Burmistrza Miasta Skórcz pracownicy Urzędu Miasta, 

2) funkcjonariusze Policji, 

3. Za okazaniem legitymacji służbowej przedstawiciele organów Inspekcji Ochrony Środowiska 
i Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej oraz innych jednostek, które mają w swych zadaniach 
ochronę środowiska naturalnego. 

4. Nieprzestrzeganie obowiązków określonych w Regulaminie podlega karom przewidzianym 
w Kodeksie Wykroczeń i ustawy o ochronie zwierząt. oraz określonym w przepisach ustaw: prawo 
ochrony środowiska, ustawy o odpadach, prawo wodne, ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

5. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miejskiej Skórcz” stosuje się przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. o odpadach ( Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 ze zm) 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr IV/25/2007 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 30 stycznia 2007 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Skórcz. 



Id: QPNQR-HNWJE-LEKUD-VJHIR-WJDRU. Podpisany Strona 11

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Laskowski


